Протокол № 10
заседания проектного офиса администрации муниципального образования Грачевский

район Оренбургской области

24.01.2022 с. Грачевка

СОСТАВ КОМИССИИ: определен постановлением администрации
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области № 200-п
от 20.02.2021.

Председатель проектного офиса-
заместитель главы администрации
района по экономическому развитию-
начальник отдела экономики Ю.П. Сигидаев
Секретарь проектного офиса -  главный специалист
отдела экономики М.Н. Бахарева

Члены проектного офиса:

Антонова Л.И.
Бахарева О.А.
организационно
Гревцова Н.В.
Джалиев М.Н
Матыцин В. В.

-заместитель главы администрации по социальным вопросам
-руководитель аппарата администрации - начальник;

- правового отдела
-начальник отдела образования администрации Грачевского района
-заместитель главы администрации по оперативным вопросам
-заместитель главы администрации-начальник управления сельского

хозяйства администрации Грачевского района
Михайловских О.В. -начальник отдела архитектуры и капитального строительства
администрации Грачевского района
Спиридонов С.В. -начальник отдела культуры администрации Грачевского района
Унгцикова О.А. -начальник финансового отдела администрации Грачевского района

Отсутствуют:
Антонова Л.И.
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:
Утверждение отчетов о реализации приоритетных проектов:

«Вовлечение жителей муниципальных образований Грачевского района в процесс
выбора и реализации инициативных проектов»

Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы»

«Повышение плодородия пашни»
за 2021 год

Слушали руководителя проектного офиса Сигидаева Ю.П.: «В соответствии с
положением об организации проектной деятельности в администрации МО
Грачевский район (постановление администрации №30-п от 11.01.2021) проектный
офис администрации Грачевского района утверждает квартальные отчеты о реализации
проектов. В проектный офис поступили отчеты по итогам 2021 года по приоритетным
проектам: «Вовлечение жителей муниципальных образований Грачевского района в
процесс выбора и реализации проектов развития общественной инфраструктуры,
основных на местных инициативах», Малое и среднее предпринимательство и

поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», «Повышение
плодородия пашни» (информация прилагается). Предлагаю рассмотреть и утвердить
представленную информацию.

В ходе обсуждения отчета по реализации приоритетного проекта «Вовлечение
жителей муниципальных образований Грачевского района в процесс выбора и
реализации инициативных проектов» реализуемого в рамках муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Грачевского
района»:

1. Показатели плановых значений определенных проектом за отчетный период
выполнены;

2. Контрольные точки проекта достигнуты;
3. Прогнозные объемы бюджета проекта исполнены;
4. Риски не выполнения мероприятий проекта отсутствуют.

В ходе обсуждения отчета по реализации приоритетного проекта «Малое и
среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы» реализуемого в рамках муниципальной программы «Экономическое
развитие Грачевского района»:

1. Показатели плановых значений определенных проектом за отчетный период
выполнены; •

2. Контрольные точки проекта достигнуты, кроме одного показателя- регистрация в
Бизнес навигаторе субъектов МСП, в связи с отсутствием обращений;
3. Прогнозные объемы бюджета проекта исполнены;
4. Риски не выполнения мероприятий проекта отсутствуют.

В ходе обсуждения отчета по реализации приоритетного проекта «Повышение
плодородия пашни» реализуемого в рамках муниципальной программы «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия Грачевского района»:

1. Показатели плановых значений определенных проектом за отчетный период
выполнены, кроме одного показателя- площадь подкормки озимых культур, в
связи с тем что произошла гибель посевов в зимний период;
2. Контрольные точки проекта достигнуты;
3. Прогнозные объемы бюджета проекта исполнены;
4. Риски не выполнения мероприятий проекта отсутствуют.

РЕШИЛИ: Утвердить предоставленные отчеты за 2021 год с возможностью их
дальнейшей реализации на территории Граневского района.

Председатель проектного офиса
Секретарь проектного офиса

Ю.П. Сигидаев
М.Н. Бахарева